Проект

                                                                                                     подготовлен департаментом

                                                                                                     по экономической политике

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений
в постановление Администрации

города от 17.07.2013 № 5159

«Об утверждении порядка

принятия решений о разработке,

формирования и реализации

муниципальных программ

городского округа город Сургут»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Регламентом Администрации города, утвержденным распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 (с последующими изменениями):

1. Внести в постановление Администрации города от 17.07.2013 № 5159 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формирования                       и реализации муниципальных программ городского округа город Сургут»                       (с изменениями от 17.09.2013 № 6661, 20.11.2013 № 8435, 31.12.2013 № 9728, 11.02.2014 № 930, 07.04.2014 № 2279, 01.10.2014 № 6713, 21.11.2014 № 7820, 07.04.2015 № 2343, 02.06.2015 № 3708, 27.08.2015 № 5925, 02.10.2015 № 6902, 18.12.2015 № 8790) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.6 приложения к постановлению признать утратившим силу.
1.2. Пункт 1.9 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«1.9. Формирование, внесение изменений в муниципальные программы осуществляется с использованием модуля «Формирование бюджета программно-целевым способом» автоматизированной системы планирования             и исполнения бюджета города Сургута «Автоматизированный Центр Контроля».

1.3. Абзац 16 пункта 5.7 приложения к постановлению изложить                          в следующей редакции:
«Наименования мероприятий муниципальных программ, финансируемых за счет средств межбюджетных трансфертов из окружного и федерального бюджета, имеющих целевое назначение (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты) в рамках реализации государственных программ Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, должны быть соотнесены                      с наименованиями основных мероприятий государственных программ                               и (или) с содержанием, входящим в состав основных мероприятий государственных программ или с направлениями расходов, предусмотренными порядками предоставления субсидий местным бюджетам».

1.4. Пункт 11.2 приложения к постановлению дополнить абзацем четвертым, с изложением в следующей редакции:

«Составление отчетов об исполнении муниципальных программ осуществляется с использованием автоматизированной системы мониторинга «Автоматизированный Центр Контроля - Мониторинг».
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                                      с 01.01.2016.

3. Управлению информационной политики опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить                                      на официальном интернет-сайте Администрации города.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава города                                                                                                Д.В. Попов
     СОГЛАСОВАНО

	Должность, Ф.И.О.
	Подпись (возможные замечания)
	Дата согласования документа

	Заместитель главы Администрации города

Н.П. Алешкова

	Дата вх.

«___.___.___»
	Дата исх.

«___.___.___»

	Начальник управления информационной политики Администрации города

Е.А. Швидкая

	Дата вх.

«___.___.___»
	Дата исх.

«___.___.___»

	Директор департамента финансов

А.Ю. Шерстнева

	Дата вх.

«___.___.___»
	Дата исх.

«___.___.___»

	Правовое управление

	Дата вх.

«___.___.___»
	Дата исх.

«___.___.___»

	И.о. директора департамента по экономической политике

С.Г. Мединцева

	Дата вх.

«___.___.___»
	Дата исх.

«___.___.___»

Рассылка:

1. Департамент архитектуры и градостроительства

2. Департамент городского хозяйства

3. Департамент образования

4. Департамент культуры, молодежной политики и спорта

5. Департамент по экономической политике

6. Департамент финансов

7. Управление по опеке и попечительству

8. Управление по природопользованию и экологии

9. Управление бюджетного учета и отчетности

10.  Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям

11.  Управление учета и распределения жилья

12.  Управление кадров и муниципальной службы

13.  Комитет по управлению имуществом

14. Отдел по вопросам общественной безопасности

15.   МКУ «Наш город»

16.   МКУ «Дворец торжеств»

17.  МКУ «УИТС г. Сургута»

18.  Управление информационной политики (3 экз.)

Ворошилова Юлия Павловна
8(3462) 52-20-83
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Администрации города

«О внесении изменений в постановление Администрации города

от 17.07.2013 № 5159 «Об утверждении порядка принятия решений

о разработке, формирования и реализации муниципальных программ городского округа город Сургут»

1. Постановлением Администрации города от 19.11.2015 № 8038                                «О признании утратившими силу муниципальных правовых актов» признано утратившим силу постановление Администрации города от 26.08.2008 № 3201                      «Об утверждении порядка проведения оценки потребности в оказании муниципальных услуг (выполнении работ)» (с последующими изменениями).

Для приведения во взаимное соответствие действующих правовых актов,                     из Порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ городского округа город Сургут (далее – Порядок) исключен пункт 1.6:
«1.6. При формировании программы (подпрограммы), внесении изменений                         в программу (подпрограмму), содержащую расходы на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), по основанию, указанному в пункте 8.1.2 настоящего порядка, используются результаты оценки потребности в оказании муниципальных услуг (выполнении работ), проведенные в порядке, утвержденном муниципальным правовым актом Администрации города».
2. В целях выполнения протокольных поручений, по результатам заседания 05.02.2016 рабочей группы по адаптации и внедрению программного обеспечения               на базе автоматизированной системы планирования и исполнения бюджета города Сургута «АЦК», автоматизирующего процессы формирования, реализации и анализа исполнения муниципальных программ, пункт 1.9 Порядка изложен в редакции:
«1.9. Формирование, внесение изменений в муниципальные программы осуществляется с использованием модуля «Формирование бюджета программно-целевым способом» автоматизированной системы планирования и исполнения бюджета города Сургута «Автоматизированный Центр Контроля».
Кроме того, пункт 11.2 Порядка дополнен абзацем четвертым, с изложением                   в следующей редакции:

«Составление отчетов об исполнении муниципальных программ осуществляется       с использованием автоматизированной системы мониторинга «Автоматизированный Центр Контроля - Мониторинг».
3. В связи с внесением с 01.01.2016 года изменений в государственные программы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в части укрупнения основных программных мероприятий, возникла необходимость внесения изменений в абзац 16 пункта 5.7.

Предлагаемые изменения вступают в силу после официального опубликования       и распространяются на правоотношения, возникшие с 01.01.2016 года.
И.о. директора департамента                                                                         С.Г. Мединцева
«____» февраля 2016 года

Ворошилова Юлия Павловна
8(3462) 52-20-83